РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/второго  созыва/

РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2012 года                                                                                                          № 9
О ПРИНЯТИИ УСТАВА  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в действующей редакции, Законом Ивановской области от 25.02.2005 № 45-ОЗ «О городском и сельских поселениях в Лухском муниципальном районе» в действующей редакции, Законом Ивановской области от 18.03.2009 N 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области» в целях приведения Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний по проекту Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, Совет Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области:
- №3 от 18.01.2006 «О принятии Устава Благовещенского сельского поселения;
- №4 от 20.02.2006;
- №7 от 14.11.2007  « О принятии изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения»;
- №1 от 14.01.2010 «О принятии новой редакции Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области».
4. Признать утратившим силу решение Совета Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области №34 от 14.10.2010 «О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Благовещенского сельского поселения
Лухского муниципального района

Ивановской области                                                                                   М.С. Макарычева